
2015

 1968  
V Dagenhamu je spuštěna výroba vznětových motorů 

  

pro Transit

  

 1974            
 Do prodeje jde prodloužená verze s užitečným zatížením  

  

1 000 kg

1978             
Nová verze s aerodynamickou přídí. Rozšíření nabídky 

o automat

 1985 

Transit s pořadovým číslem 2 000 000

 1991 Důkladné přepracování techniky vozu. Představení turbodieselu

 1997     Ford Transit se začíná vyrábět ve vietnamském Hai Dongu 

a v čínském Nan-čchangu

 1995 

Ford Transit slaví 30. výročí

 2000 
Nový Transit s pohonem předních nebo zadních kol.

 V roce pětatřicátého výročí dosahuje počet vyrobených 

kusů čísla 4 000 000

2002  

    Představení menšího, zcela nového modelu

            
  

Transit Connect. Transit se nabízí v karosářské verzi Jumbo  

  

a s common-railovým turbodieselem Duratorq TDCi

 2004 
Výroba Transitu se přesouvá z belgického Genku 

do tureckého Kocaeli

 2006 

Nová generace Transitu je vybavena ESP

 2008  Do výroby se dostává vznětový motor 3,2 l s výkonem 147 kW

 2010 Vyroben vůz s pořadovým číslem 6 000 000. V srpnu slaví

Transit 45. výročí 

2012  Představení zcela nového Transitu Custom, který je oceněn jako 

 „International Van of the Year 2012“ (Mezinárodní dodávka roku 2012) 

 a jako první vůz ve svém segmentu dostává 5 hvězdiček Euro NCAP 

 2013   

20. června Ford slaví dosažení 

mety 7 000 000 vyrobených Transitů

 2014 
Do prodeje je uveden nový „dvoutunový“ Transit, 

a to na šesti kontinentech. Na výběr je více než 450 variant

 2014 
V Kansas City je spuštěna výroba nového Transitu, 

který se poprvé vyrábí a prodává také v USA
.

 9. srpna sjíždí z výrobní linky v anglickém Langley první Transit 1965

 Představení rychloběžného vznětového motoru York  
1972

 Představení vrcholné 3,5tunové verze. Kotoučové brzdy na 1976 

    předních kolech standardem. Vyroben první milion Transitů

 Premiéra vznětového motoru s přímým vstřikováním 
1984

 Nový model s hladkou přídí jde do prodeje 

1986

 Modernizovaná verze s oválnou maskou chladiče.  
1994

    Počet vyrobených kusů dosahuje 3 000 000

  Debutuje 17místný minibus 

1996

 Transit dostává elektronické rozdělení brzdné síly   
1998

  a protiprokluzový systém Ford Transit získává titul „International Van of the Year 2001“  2001

  (Mezinárodní dodávka roku 2001)

  
   ABS se u Transitu stává součást standardní výbavy. 

2003 

 Transit Connect získává titul „International Van of the 

  Year 2003“ (Mezinárodní dodávka roku 2003)

 40. výročí Transitu a současně milník 5 000 000  
2005

  vyrobených kusů
  

 Pohon všech kol pro Transit. ESP je ve většině verzí 
2007

  standardem. Zisk titulu „International Van of the Year

   2007“ (Mezinárodní dodávka roku 2007)

 Představení Fordu Transit ECOnetic 

2009

 Transit modelového roku 2012 dostává nový motor   
2011

  2.2 Duratorq TDCi a nové technologie včetně Stop-Start

 Ford zveřejňuje záměr rozšířit řadu Transit na čtyři zcela 
2012 

 nové modely 

 Začíná se prodávat nový Transit Connect, který získává titul 2013

   „International Van of the Year 2013“ (Mezinárodní dodávka roku 2013)

 Představuje se zcela nový Transit Courier, 

2014

  vůbec první kompaktní Transit
 Ford Transit slaví 50. výročí

 

Jak se rozrůstala rodina Ford Transit

Ford Transit 
1965 - 2015




